АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от    31.10.2019 №  488                                                                     г. Велиж

О внесении изменений в «Порядок
предоставления и расходования
средств в форме субсидий выделяемых муниципальным образованием «Велижский район» на
финансирование расходов, связанных
с покрытием затрат от перевозки
пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах»

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством «Порядка предоставления и расходования средств в форме субсидий выделяемых муниципальным образованием «Велижский район» на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах», руководствуясь Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) Администрация муниципального образования «Велижский район»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в «Порядок предоставления и расходования средств в форме субсидий выделяемых муниципальным образованием «Велижский район» на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09.12.2008 №452 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств в форме субсидий выделяемых муниципальным образованием «Велижский район» на финансирование расходов, связанных
с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах» (в редакции от 15.12.2014 № 652, от 07.08.2019 № 384) следующие изменения:
         1) в подпункте б) пункта 1 слова «Муниципальному автотранспортному предприятию на финансирование расходов на приобретение автобусов, запасных частей и оборудования к автобусам, на участие в софинансировании федеральных или областных целевых программ по организации транспортного обслуживания;»
заменить словами «предоставление субсидии на возмещение фактических затрат на приобретение запасных частей;»
          2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. В Администрацию муниципального образования «Велижский район» предоставляются следующие документы:	                                                                                                         	3.1. Организация, осуществляющая пассажирские перевозки ежемесячно до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет:                                      	а) расчет потребности в средствах на финансирование расходов, связанных
с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах, согласно приложения 1;	                                                                                   	б) ежеквартально, в сроки, установленные для предоставления бухгалтерской отчетности, бухгалтерскую отчетность:	                                                                                              	- бухгалтерский баланс, ф. N 1;	                                                                                                                   	- отчет о прибылях и убытках, ф. N 2; 	                                                                                                   	- расшифровку полученных субсидий.	                                                                                     	3.2. Муниципальное автотранспортное предприятие предоставляет:	                                          	а) заявку на  предоставление субсидии на возмещение фактических затрат на приобретение запасных частей, согласно приложения 2, к заявке прилагается заключение, выданное отделом по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию, об отсутствии у предприятия средств на приобретение запчастей на автобусы. Без заключения заявка не рассматривается.             	  б) отчёт на  предоставление субсидии на возмещение фактических затрат на приобретение запасных частей, согласно приложения 3, с приложением документов подтверждающих расходы:  	                                                  	                                                                          	- копии договоров на приобретение запасных частей;	                                                                     	- копии документов, подтверждающие передачу запасных частей от поставщика покупателю, включая акт приема-передачи от продавца покупателю, товарно-транспортную накладную, счёт и счёт-фактуру; 	                                                                               	в) расчёт финансирования расходов на мероприятия по обеспечению транспортной безопасности транспортных средств и противодействию терроризму, согласно приложения 4. 	                                                                                                                                                        	г) документы подтверждающие расходы: 	                                                   	- копии договоров расходов на мероприятия по обеспечению транспортной безопасности транспортных средств и противодействию терроризму; 	                                   	- копии актов выполненных работ (оказанных услуг) от продавца покупателю, счёта и счёта-фактуры.».	                                                                                                                                    	3) в пункте 6 слова «в приложении» заменить словами «в приложении 1»;                	4) приложению присвоить номер 1;	                                                                                                                                                                                         	5) дополнить приложениями 2, 3 и 4 следующего содержания:

                        «Приложение 2
                                                              		к Порядку предоставления и
                                                              		расходования средств в форме
                                                            		субсидий, выделяемых муниципальным
                                                             		образованием «Велижский район» на
                                                              		финансирование расходов, связанных с
                                                              		покрытием затрат от перевозок
		пассажиров на внутри муниципальных
                                                              		пригородных маршрутах

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии на возмещение фактических затрат на приобретение запасных частей __________________________________________________________________
(наименование перевозчика)                                                                                                                                                                                                                                                                 за ______________20 ____ года
	№ п/п
	Наименование запасных частей
	Количество, шт
	Цена, руб
	Стоимость, руб

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12
	субсидии на возмещение фактических затрат на приобретение запасных частей

Руководитель______________    _________________ (ФИО)
                                                                              (наименование должности)                                (подпись)
  Главный бухгалтер _________________ (ФИО)
                                                                                                        (подпись)

                       Приложение 3
                                                              		к Порядку предоставления и
                                                              		расходования средств в форме
                                                            		субсидий, выделяемых муниципальным
                                                             		образованием «Велижский район» на
                                                              		финансирование расходов, связанных с
                                                              		покрытием затрат от перевозок
		пассажиров на внутри муниципальных
                                                              		пригородных маршрутах

ОТЧЁТ
на  предоставление субсидии на возмещение фактических затрат на приобретение запасных частей

	№ п/п
	Марка, номер автобуса на который установлены запасные части, название склада (материально-ответственное лицо):

	Наименование запасных частей,
	Количество, шт
	Цена, руб
	Стоимость, руб

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12
	итого

 Руководитель______________    _________________ (ФИО)
                                                                              (наименование должности)                                (подпись)
  Главный бухгалтер _________________ (ФИО)
                                                                                                        (подпись)

                                                                       Приложение 4
   		к Порядку предоставления и
                                                              		расходования средств в форме
                                                               	субсидий, выделяемых муниципальным
                                                              		образованием «Велижский район» на
                                                              		финансирование расходов, связанных с
                                                              		покрытием затрат от перевозок
		пассажиров на внутри муниципальных
                                                               	пригородных маршрутах

РАСЧЁТ
финансирования расходов на мероприятия по обеспечению транспортной безопасности транспортных средств и противодействию терроризму __________________________________________________________________
(наименование перевозчика)                                                                                                                                                                                                                                                                 за ______________20 ____ года
	№ п/п
	Наименование показателей
	Всего по внутри муниципальным и межмуниципальным перевозкам
	В т.ч. по маршрутам внутри муниципальных перевозок

	1
	Доходы всего (тыс.руб.)

	2
	Расходы всего (тыс.руб.) в том числе:

	3
	1. Фонд оплаты труда

	4
	2.соц. отчисления

	5
	3. ГСМ

	6
	4. ТО и ТР

	7
	5. износ основных средств

	8
	6. расходы на мероприятия по обеспечению транспортной безопасности транспортных средств и противодействию терроризму (наименование мероприятия)

	9

	10

	11

	12

	13

	14
	Результат:
Субсидии на финансирования расходов на мероприятия по обеспечению транспортной безопасности транспортных средств и противодействию терроризму

	15
	Пассажирооборот платный (тыс.пасс. /км)

	16
	Объём перевозок платных пассажиров

	17
	Количество автобусов

	18
	Пробег автобусов (км)

	19
	Тариф

  Руководитель______________    _________________ (ФИО)
                                                            (наименование должности)                                  (подпись)
  Главный бухгалтер  _________________ (ФИО).».
                                                                                                        (подпись)

       2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».                                                                                                                                                                                                         	 3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в	 информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
образования «Велижский район» 	                                                        В.В. Самулеев